
  

SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

O DOTACI PRO ROK 2019 

 

 

 

INFORMACE K DOTACÍM 2019 

 



2 

Kontaktní osoba 

Bc. Lucie Calábková 

• administrátor dotačních programů 

- Nově od 2019 DP „Dotace na činnost, akce a projekty 

hasičů, spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého 

kraje 2019 rozdělen na 2 DT: 

- Dotační titul 1: Dotace na akce hasičů, spolků  

a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 

- Dotační titul 2: Dotace na činnost spolků a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje 2019 

- Individuální žádosti v oblasti krizového řízení 

 

 

 



- Nově od 2019 – Program MV – Program na zvýšení 

ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné 

správy, škol a školských zařízení (OMC) 

 

 

 

Kontaktní údaje - Bc. Lucie Calábková: 

- e-mail: l.calabkova@kr-olomoucky.cz (malé L) 

- mobil: + 420 725 409 079 

- telefon pevná linka: 585 508 247 

 

mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.calabkova@kr-olomoucky.cz


DT 1: Dotace na akce hasičů, spolků  

a pobočných spolků hasičů OK 2019 

DT 1 se poskytuje pouze na akce hasičů, spolků a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje. 

 

- Soutěž v požárním sportu dospělých 

- Soutěž v požárním sportu dětí/mládeže 

- Významné oslavy výročí založení SDH 

- Memoriál uspořádaný za dobrovolného hasiče, který zahynul při 

plnění svých služebních povinností 

- Reprezentace OK na mistrovství a mezinárodních hasičských 

soutěží (pouze pro FO) 

 

Nově: Pouze jedna žádost na více různých akcí, tzn., že žadatel může 

podat pouze jednu žádost na soutěž v dané kategorii tak, jak je 

uvedeno v tabulce… 

 

 

 

 



Žadatelé o dotaci: 

- fyzické osoby (nepodnikající), které jsou členy Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska, Moravské hasičské jednoty na území 

Olomouckého kraje nebo příslušníky Hasičského záchranného 

sboru Olomouckého kraje 

- právnické osoby (spolky a pobočné spolky hasičů Olomouckého 

kraje) 

 

Alokovaná částka na DT1: 

- 2.300.000,- Kč 

 



        

DT rozdělen na 2 kola: 

 

- Pro 1. kolo je příjem žádostí od 25. 2. 2019 do 26. 4. 2019  

(ROK 20. 5. 2019) 

o vyčleněná částka 1.300.000,- Kč 

 

- Pro 2. kolo je příjem žádostí od 27. 5. 2019 do 28. 6. 2019  

(ROK 15. 7. 2019) 

o vyčleněná částka 1.000.000,- Kč  

o (v případě nedočerpání finančních prostředků v 1. kole, bude 

převedena nedočerpaná částka do 2. kola) 

 



Min. a max. výše dotace: 

 

- Minimální výše dotace na jednu žádost činí 5.000,- Kč.  

- Minimální výše dotace na jednu akci je stanovena v Pravidlech. 

 

- Maximální výše dotace na jednu žádost činí 35.000,- Kč. 

- Maximální výše dotace na jednu akci je stanovena v Pravidlech. 

 

 

 

 



AKCE POŘÁDANÉ SPOLKY, POBOČNÝMI SPOLKY 

HASIČŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE  

Minimální 

výše dotace 

Maximální 

výše dotace 

Soutěž v požárním sportu dospělých 5.000,- Kč 8.000,- Kč 

Soutěž v požárním sportu dětí/mládeže 5.000,- Kč 15.000,- Kč 

Významné oslavy výročí založení SDH (70, 80, 90, 100,105, 

110, 115, 120 a více let) 
5.000,- Kč 10.000,- Kč 

Memoriál uspořádaný za dobrovolného hasiče,  

který zahynul při plnění svých služebních povinností 
5.000,- Kč 10.000,- Kč 

AKCE POŘÁDANÉ FYZICKÝMI OSOBAMI  

MINIMÁLNÍ 

VÝŠE 

DOTACE 

MAXIMÁLNÍ 

VÝŠE 

DOTACE 

Reprezentace Olomouckého kraje na mistrovství  

a mezinárodních hasičských soutěžích 
5.000,- Kč 15.000,- Kč 



• Povinná spoluúčast žadatele není požadována. 

• Minimální podmínka pro každého příjemce dotace je povinnost 

uvádět logo poskytovatele na webových stránkách příjemce (jsou-li 

zřízeny) po dobu 1 roku od nabytí účinnosti smlouvy, dále označit 

propagační materiály příjemce, vztahující se k účelu dotace, logem 

Olomouckého kraje, případně pořídit fotopropagaci doložením loga 

OK z průběhu akce.  

 

Hodnotící kritéria: 

Nejvyšší – soutěž dětí a mládeže, reprezentace OK na mistrovství  

a mezinárodních hasičských soutěží 

Střední – soutěž dospělých, oslavy výročí založení SDH, memoriál  

za dobrovolného hasiče, který zahynul při plnění svých služ. povinností 

Nejnižší – výstavy a prezentace současné a historické požární techniky 

(v rámci oslav) 

 



Prostor pro dotazy 

 

 
 

 

Prezentace bude zveřejněna na webu Olomouckého kraje. 

 

Děkuji za pozornost  

 


